[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO PRESENCIAL 014/2018
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, Nº 014/2019, PROCESSO Nº 499/2019 ELABORADO PELO SETOR DE COMRPAS E LICITAÇÕES E DEVIDAMENTE APROVADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE VIADUTOS, COM VISTAS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE  PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO EDITAL. Aos dois dias do mês de abril de dois mil e dezenove (02.04.2019), às nove horas (09:00), reuniram-se o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos e Equipe de Apoio: Alan Asturian, Fernanda Taíse Dolinski e Mônica Brancher Bampi, todos nomeados pela Portaria Municipal nº 092/2018, de treze de junho de dois mil e dezoito (13.06.2018) , para recebimento, abertura e análise dos envelopes de documentos e propostas referentes ao Pregão supracitado. Apresentaram envelopes de documentos e propostas  as empresas: COPAL COMERCIO DE PENEUS E ACESSÓRIOS LTDA, neste ato representada pelo Sr. Lucas Rech; LUDA PNEUS LTDA EPP, neste ato representada pelo Sr. Sandro Oliveira Horner e CV TYRES EIRELI, neste ato representada pelo Sr. Giovani Barbieri. Primeiramente o pregoeiro juntamente com os membros da Equipe de Apoio passou a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA das empresas acima mencionadas. Após análises dos lances foram consideradas melhores e vencedoras dos itens as seguintes empresas: COPAL COMERCIO DE PENEUS E ACESSÓRIOS LTDA; LUDA PNEUS LTDA EPP e CV TYRES EIRELI. Após essa etapa foi aberto o envelope n° - DA DOCUMENTAÇÃO das empresas vencedoras, sendo que todas apresentaram as documentações conforme exigido em Edital. As empresas através de seus prepostos, ficaram cientes das decisões, sendo que as mesmas manifestam-se no sentido de abrir mão dos recursos e dos prazos recursais estabelecidos em Lei. O Pregoeiro encaminhará a licitação à Autoridade competente para sua homologação. Após homologado, as empresas serão convocadas a assinarem os respectivos contratos. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que segue assinada pelos presentes.